



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

WPR 22P. 26. 6-3. 2019

Warszawa, dnia 13 lutego 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia w zakresie użytkowanego mienia oraz odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem, posiadanych pojazdów oraz odpowiedzialności cywilnej zakładu opieki zdrowotnej – 3 zadania”. Nr postępowania: ZP/1/II/2019.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Dot.: Zadanie 1, pkt. 4 ubezpieczenie dobrowolne odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem.

Pytanie nr 1:

W związku z zapisami pkt 3.2. Części 4 Zadania nr 1 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował roszczeń z tytułu szkód rzeczowych powstałych w statkach powietrznych jak również jakichkolwiek szkód osobowych lub szkód rzeczowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wypadku jakiegokolwiek statku powietrznego.

Odpowiedź na Pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie będzie obejmował roszczeń z tytułu szkód rzeczowych powstałych w statkach powietrznych jak również jakichkolwiek szkód osobowych lub szkód rzeczowych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wypadku jakiegokolwiek statku powietrznego – ubezpieczenia lotnicze objęte są odrębną umową.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający korzysta z jakichkolwiek pojazdów (w tym samochodów lub samolotów) na podstawie umowy leasingu, użyczenia lub innej podobnej? Jeśli tak – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w tego typu mieniu

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Zamawiający wykorzystuje na podstawie umowy leasingu pojazd naczepę cysternę nr rej. WOT 28J3 szczegółowo opisaną w dodatku nr 3 do zadania nr 2.

Zamawiający potwierdza, że zakres dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem nie obejmuje szkód w mieniu leasingowanym.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakiejkolwiek działalności handlingowej, która może być przedmiotem ubezpieczeń lotniczych (obowiązkowych i/lub dobrowolnych).

Odpowiedź na Pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakiejkolwiek działalności handlingowej, która może być przedmiotem ubezpieczeń lotniczych (obowiązkowych i/lub dobrowolnych) – Zamawiający nie prowadzi działalności handlingowej.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z pkt I „Informacje ogólne” Zamawiający osiąga przychody z działalności komercyjnej. Prosimy o informację, na czym polega ta działalność.

Odpowiedź na Pytanie nr 4:

Zamawiający osiąga lub może osiągać przychody z następujących działalności:

- najmu i dzierżawy nieruchomości oraz ruchomości,
- obsługi statków powietrznych,
- transportu lotniczego nieregularnego,
- zabezpieczenia pod względem medycznym imprez masowych i zawodów sportowych,
- szkolenia personelu medycznego i osób niewykonujących zawodów medycznych,
- szkolenia personelu lotniczego lub kandydatów na członków personelu lotniczego,
- świadczenia usług lotniczych w zakresie posiadanych certyfikatów,
- wykonywania zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach części 4 zadania nr 1 nie obejmuje jakichkolwiek szkód związanych ze świadczeniem usług medycznych, niezależnie od tego czy podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe.

Odpowiedź na Pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe – ubezpieczenia szkód związanych ze świadczeniem usług medycznych (zarówno ubezpieczenie obowiązkowe jak i dobrowolne/nadwyżkowe) stanowi przedmiot zadania nr 3.

Pytanie nr 6:

Jakie mienie osób trzecich przechowuje Zamawiający ? Proszę o wymienienie.

Odpowiedź na Pytanie nr 6:

Zamawiający nie przechowuje mienia osób trzecich na podstawie zawartych umów o przechowanie. Jednak w zakresie umów na dzierżawę sprzętu komputerowego i sieciowego występują przypadki przechowania takiego sprzętu na okres od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji.

Pytanie nr 7:

Jakie ruchomości najmuje Zamawiający? Proszę o wymienienie.

Odpowiedź na Pytanie nr 7:

Zamawiający najmuje na podstawie umów dzierżawy sprzęt komputerowy i sprzęt sieciowy, na podstawie umowy leasingowej pojazd naczepę cysternę.

Pytanie nr 8:

Jakie nieruchomości najmuje Zamawiający? Proszę o wymienienie.

Odpowiedź na Pytanie nr 8:

Zamawiający najmuje na podstawie umów dzierżawy kontenery, hale namiotowe oraz grunty. Szczegółowe informacje zostały zamieszczone w dodatku nr 1 w tabeli w kolumnie forma władania.

Pytanie nr 9:

W jakim zakresie Zamawiający korzysta z podwykonawców? Jaka zadania/czynności są im zlecane?

Odpowiedź na Pytanie nr 9:

Zamawiający w ramach prowadzonej działalności nie korzysta z podwykonawców.

Dot.: Zadanie 1, pkt. 1-3**Pytanie nr 1:**

Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki/budowle/obiekty wyłączone z eksploatacji/użytkowania? Jeśli tak, proszę o ich wykaz z podaniem ich wartości, opisem ich stanu technicznego, przyczyn ich wyłączenia z eksploatacji/użytkowania; informacja, czy budynki/budowle/obiekty przeznaczone są do rozbiórki.

Proszę o informację, jak zabezpieczone jest mienie wyłączone z użytkowania/eksploatacji tj, czy:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie jest użytkowany hangar (namiot łukowy) w filii w Suwałkach wymieniony w poz. 13 dodatku nr 1. Brak użytkowania wynika z faktu przygotowania go do przekazania nowemu właścicielowi. Nie jest w nim przechowywane żadne mienie, odłączone jest zasilanie energetyczne i brak instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych, teren jest ogrodzony. Odnośnie ochrony p.poz odpowiedź udzielona na pytanie nr 4.

Proszę również o informację, czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączenie z użytkowania/eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Jeśli tak, proszę o informację o tym mieniu j/w.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączenia z użytkowania/eksploatacji mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.

Pytanie nr 2:

Jakie mienie składowane jest w namiotach, halach namiotowych i kontenerach i jaka jest jego wartość?

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że w halach namiotowych przechowywane są śmigłowce oraz sprzęt warsztatowy (w lokalizacjach w Opolu, Sokołowie Podlaskim i Gorzowie Wielkopolskim). W kontenerach w lokalizacjach wskazanych w dodatku nr 1 przechowywane jest wyposażenie socjalno-biurowe, sprzęt komputerowy, sprzęt i środki medyczne. W przypadku lokalizacji w Warszawie, ul. Książycowa 5 (Stacja Obsługi Technicznej – Magazyn techniczny (dodatek nr 1) przechowywane są części do statków powietrznych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać dokładnej wartości mienia przechowywanego w halach namiotowych i kontenerach; mienie o najwyższej wartości, tj. przechowywane śmigłowce, objęte są ubezpieczeniem aerocasco w pełnym zakresie w związku z czym są wyłączone z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, będącego przedmiotem zadania nr 1.

Pytanie nr 3:

Proszę o informację, czy zgłoszone do ubezpieczenia namioty stanowią obiekty tymczasowe? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które to obiekty wg załącznika dodatek nr 1.

Odpowiedź:

Namioty znajdujące się Gorzowie Wielkopolskim, Sokołowie Podlaskim Opolu i Suwałkach nie stanowią obiektów tymczasowych

W przypadku pozostałych namiotów proszę o informację, czy :

- Wykorzystywane są zgodnie z pozwoleniem na użytkowanie;
- Czy podlegają regularnym przeglądom okresowych zgodnie z Prawem Budowlanym;
- Czy zapewnione jest przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru;
- Czy podlegają procedurze monitorowania grubości i usuwania śniegu w okresie zimowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza spełnienie powyższych wymagań.

Pytanie nr 4:

Proszę o uzupełnienie opisu sposobu zabezpieczenia (opis zabezpieczeń p.poż. i przeciw kradzieżowych) hali namiotowej w lokalizacji Filia w Suwałkach, kontener Filia w Sokołowie Podlaskim, Filia w Opolu, Hangar, budynek Port Lotniczy - Poznań Ławica Sp. z o.o. – dodatek nr 1.

Odpowiedź na Pytanie nr 4:

Hala namiotowa Filia w Suwałkach – zamek patentowy, hydrant,

Kontener Filia w Sokołowie Podlaskim – podręczny sprzęt gaśniczy, zamki patentowe, alarm, rolety antywłamaniowe, monitoring,

Filia w Opolu - podręczny sprzęt gaśniczy, zamki patentowe, alarm, rolety antywłamaniowe, monitoring,

Hangar, budynek Port Lotniczy - Poznań Ławica Sp. z o.o. – zamek patentowy, podręczny sprzęt gaśniczy, hydrant.

Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie mienie w nieczynnych, nie oddanych do użytku lokalizacjach.

Odpowiedź na Pytanie nr 5:

Odpowiedź udzielona na pytanie nr 1.

Pytanie nr 6:

Proszę o podział środków trwałych na lokalizacje. Proszę o podanie największej wartości środków trwałych w jednej lokalizacji. Proszę o jej wskazanie.

Odpowiedź na Pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie w krótkim czasie dokonać szczegółowego podziału wszystkich środków trwałych we wszystkich posiadanych lokalizacjach. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w lokalizacji w Warszawie, ul. Księżycowa 5, środki trwałe stanowią największą wartość spośród wszystkich pozostałych lokalizacji.

Pytanie nr 7:

Proszę o opis środków obrotowych Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie nr 7:

Środki obrotowe Zamawiającego stanowią:

paliwa, oleje, smary, części do statków powietrznych, materiały eksploatacyjne, odzież, materiały i środki medyczne.

Pytanie nr 8:

Proszę o doprecyzowanie jaki jest maksymalny limit odpowiedzialności Wykonawcy dla ubezpieczenia gotówki w lokalu i gotówki w transporcie. Zamawiający wskazał następujące sumy ubezpieczenia: 10000 zł oraz 8000 EUR i 1500 USD

Odpowiedź na Pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że maksymalny limit odpowiedzialności Wykonawcy dla ubezpieczenia gotówki w lokalu i gotówki w transporcie wynosi łącznie: 10.000 zł oraz równowartość 8.000 EUR i 1.500 USD.

Pytanie nr 9:

Jakie mienie znajdujące się pod ziemią, stanowi przedmiot ubezpieczenia. Proszę o jego opis i określenie wartości.

Odpowiedź na Pytanie nr 9:

Mienie znajdujące się pod ziemią, stanowiące przedmiot ubezpieczenia, zostało wyszczególnione w poszczególnych lokalizacjach w dodatku nr 1 pod pojęciem stacja paliw i instalacja paliwowa. W przypadku stacji paliw wartości zostały podane w kolumnie Suma ubezpieczenia.

W przypadku instalacji paliwowych wartość jest następująca w poszczególnych lokalizacjach:

- Ostrów Wielkopolski: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 415957,44 zł
- Gorzów Wielkopolski: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 657883,84 zł
- Sokółów Podlaski: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 490770,36 zł
- Opole: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 563758,20 zł

- Olsztyn: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 596001,60 zł
- Lublin: instalacja paliwowa – suma ubezpieczenia 632261,21 zł

Stacja paliw i instalacja paliwowa jest takim samym obiektem (różne nazewnictwo) składającym się ze zbiornika podziemnego na paliwo połączonego instalacją paliwową z agregatem wydawczym.

Pytanie nr 10:

Proszę o podanie roku produkcji dla symulatora lotów EC135.

Odpowiedź na Pytanie nr 10:

Symulator lotów EC135 został wyprodukowany w 2009 roku.

Pytanie nr 11:

Zadanie 1, pkt. 3 Ubezpieczenie sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych przez działanie człowieka w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie nr 11:

W ubezpieczeniu sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla szkód spowodowanych przez działanie człowieka (niewłaściwa obsługa sprzętu, nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji, błąd operatora itp.) w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 12:

Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie zabytkowe, dzieła sztuki itp. Jeśli tak, proszę o opis tego mienia i podanie jego wartości.

Odpowiedź na Pytanie nr 12:

Przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie zabytkowe, dzieła sztuki itp.

Pytanie nr 13:

Klauzula generalna – proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na Pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, jednakże z zastrzeżeniem postanowień klauzuli generalnej.

Pytanie nr 14:

Zadanie 1, pkt.2 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zakres ubezpieczenia - proszę o wykreślenie

- zapisu pkt 16. „Szkody wynikające z braku dostawy prądu” lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt. 16 „Szkody wynikające z braku dostawy prądu”, jednocześnie Zamawiający wprowadza dla tego ryzyka limit odpowiedzialności w wysokości 250.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

- zapisu pkt. 15 w części dotyczącej „wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego materiału”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie Zamawiający w zadaniu nr 1, pkt. 2 (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) w zakresie ubezpieczenia modyfikuje pkt. 15 w taki sposób, że po zdaniu „wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego materiału” dodaje zapis (z wyłączeniem szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady). Pozostałe zapisy pkt. 15 nie ulegają zmianie.

Pytanie nr 15:

Klauzula miejsca ubezpieczenia – proszę o wykreślenie słów „również nieczynne” Proszę również o wprowadzenie zapisu, że Klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.), w przypadku których Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka.

Odpowiedź na Pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że żadna z obecnych lokalizacji nie znajduje się na terenach zalewowych, nie planuje również nowych lokalizacji na takich terenach. Wynika to z faktu, że nowe lokalizacje mogą się pojawić przy okazji otwierania/przenoszenia baz LPR a mając na uwadze, że w takich bazach prowadzona jest działalność operacyjna przy użyciu statków powietrznych, Zamawiający wyjątkowo starannie analizuje i dobiera położenie nowych lokalizacji ponieważ wszelkie zdarzenia wynikające z ryzyka powodzi będą powodować przerwy w podstawowej działalności LPR.

Pytanie nr 16:

Klauzula ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych – proszę o zmianę treści klauzuli na:

Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że realizacja prac nie narusza konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu;

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach niniejszej klauzuli udzielona jest dla:

- 1) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- 2) pozostałego mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia - do pełnej sumy ubezpieczenia tego mienia.

Odpowiedź na Pytanie nr 16:

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody (bezpośrednie i pośrednie) powstałe w związku z prowadzeniem prac konserwacyjnych, naprawczych lub modernizacyjnych oraz robót budowlanych, montażowych, demontażowych, i/lub instalacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem tych robót, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę

jednakże z zastrzeżeniem, że realizacja ww. prac nie narusza konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest:

- dla mienia będącego przedmiotem wymienionych wyżej robót – do limitu w wysokości 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia tego mienia.”

Pytanie nr 17:

Klauzula likwidacji szkody – proszę o zmianę terminu na 72 h robocze.

Odpowiedź na Pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe; 48 godzin od momentu otrzymania zawiadomienia o szkodzie jest wystarczające dla rozpoczęcia jej likwidacji, tj. potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia i nadanie nr szkody. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść klauzuli likwidacji szkody na następującą:

„Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony umowy uzgodniły, iż Ubezpieczyciel nie może powoływać się na fakt braku pozostawienia bez zmian miejsca szkody, jeżeli nie rozpoczął likwidacji szkody w ciągu 2 dni roboczych od momentu otrzymania zawiadomienia o szkodzie. Ubezpieczający może niezwłocznie przystąpić do likwidacji szkody, jeżeli jest to niezbędne w celu przywrócenia lub utrzymania dostaw energii elektrycznej oraz serwerów.”

Pytanie nr 18:

Klauzula dewastacji i wandalizmu – proszę o wprowadzenie do treści klauzuli poniższego zapisu:

Ubezpieczeniem objęte jest mienie zgłoszone do ubezpieczenia (z wyłączeniem wartości pieniężnych).

Ubezpieczeniem są objęte szkody polegające na oszpecceniu przedmiotu ubezpieczenia np. pomalowaniu, oskrobaniu, graffiti itp. Z limitem odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 20.000,00 zł.

Odpowiedź na Pytanie nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie doprecyzowuje, że wandalizm i dewastacja dotyczy mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia, z wyłączeniem wartości pieniężnych.

Pytanie nr 19:

Klauzula kradzieży zwykłej - Proszę o wprowadzenie zapisów, że kradzież zwykła nie obejmuje dzieł sztuki, wartości pieniężnych oraz gotówki, paliwa. Proszę również o obniżenie limitu odpowiedzialności do 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (dotyczy zarówno ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego).

Odpowiedź na Pytanie nr 19:

Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie obejmuje dzieł sztuki, wartości pieniężnych oraz gotówki i paliwa. Zamawiający informuje, że limity odpowiedzialności pozostają bez zmian i wynoszą: dla kradzieży zwykłej (wg klauzuli kradzieży zwykłej) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk - 20.000 zł, dla kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego - 50.000 zł, dla kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk - 50.000 zł. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że dotychczas nie było szkód z ryzyka kradzieży zwykłej w żadnej kategorii mienia.

Pytanie nr 20:

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów naprawy zabezpieczeń do 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub propozycję innego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – proszę o wprowadzenie zapisu, że:

W przypadku szkody całkowitej za wysokość szkody przyjmuje się:

- 1) koszty nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu nie starszego niż 5 lat lub
- 2) wartość rzeczywistą uszkodzonego sprzętu na dzień powstania szkody w odniesieniu do sprzętu starszego niż 5 letni oraz w przypadku, gdy naprawa lub wymiana nie jest możliwa.

Odpowiedź:

W związku z tym, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego, do którego odnosi się wniosek Wykonawcy (zadanie nr 1, pkt 2) przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt wyprodukowany nie wcześniej niż w roku 2015, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe).

Pytanie nr 21:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenie sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk- Proszę o wprowadzenie poniższych klauzul do zapisów SIWZ:

Klauzula - tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji

Na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres odpowiedzialności o szkody w sprzęcie elektronicznym, który był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia. Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwę w eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 6 miesięcy . Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.

Postanowienia szczególne dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji

Na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym lub w jego częściach od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji, pod warunkiem że:

Sprzęt elektroniczny i jego części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w pomieszczeniach do tego przystosowanych.

1. Termin magazynowania (składowania) i montażu nie przekracza 6 miesięcy od daty dostawy. Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 6 miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego lub jego części do planowej eksploatacji. W takim przypadku Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ustalenia dodatkowych warunków i zastrzeżeń dla dalszego ubezpieczenia.
2. Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub wykonujący naprawy.
3. Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź na Pytanie nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe; jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 17 w zadaniu nr 1, pkt. 2 (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) i pkt. 3 (ubezpieczenie sprzętu medycznego od wszystkich ryzyk) na następujące:

„ubezpieczenie sprzętu elektronicznego nie podłączonego na stanowisku pracy, podczas przerwy w eksploatacji lub podczas magazynowania pod warunkiem, że okres magazynowania lub wyłączenia z eksploatacji nie jest dłuższy niż 6 miesięcy oraz sprzęt ten jest składowany nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu”.

Pytanie nr 22:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przewożonego na statku powietrznym – proszę o potwierdzenie, że wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte ubezpieczeniem casco statku powietrznego (Aero Casco).

Odpowiedź na Pytanie nr 22:

Zamawiający wyjaśnia, że ubezpieczenie aerocasco statku powietrznego wraz z jego wyposażeniem zostało zawarte w ramach odrębnej umowy. Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia w prowadzonym postępowaniu przetargowym (zadanie nr 1) nie jest sprzęt elektroniczny będący wyposażeniem statku powietrznego (ponieważ jako taki jest ubezpieczony w aerocasco), tylko sprzęt elektroniczny wykazany w SIWZ, dla którego zastosowanie ma rozszerzenie ochrony o użytkowanie mobilne, w tym na statkach powietrznych.

Pytanie nr 23:

Katastrofa budowlana – proszę o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowotechnicznych i wymaganych zezwoleń,
- 5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 6) wyłączonych z eksploatacji,
- 7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Odpowiedź na Pytanie nr 23:

Zamawiający potwierdza powyższe modyfikując jednocześnie pkt. 8), który otrzymuje brzmienie: „w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach jednakże z zastrzeżeniem postanowień klauzuli ubezpieczenia robót budowlanych, montażowych i instalacyjnych.”

Pytanie nr 24:

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli sabotażu i wprowadzenie poniższej klauzuli Strajków, zamieszek i rozruchów w treści:

Rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody w ubezpieczonym mieniu spowodowane:

- 1) działaniem grupy pracowników w celu wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych,
- 2) działaniem prawomocnych władz, zapobiegającym lub próbującym zapobiec sytuacjom określonym w pkt. 1) lub też mającym na celu złagodzenie ich następstw,
- 3) działaniem grupy osób biorących udział w zamieszkach lub rozruchach,
- 4) działaniem prawomocnych władz mającym na celu stłumienie zamieszek/rozruchów lub zminimalizowanie następstw takich zamieszek.
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
 - 1) wynikające ze stałej lub czasowej utraty kontroli nad mieniem wskutek jego zajęcia, zarekwirowania lub konfiskaty przez prawomocne władze,
 - 2) wynikające ze stałej lub czasowej utraty kontroli nad mieniem wskutek bezprawnego zajęcia jakiegokolwiek budynku/budowli przez jakąkolwiek osobę trzecią,
 - 3) będące pośrednim następstwem szkód w mieniu z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie jest zwolniony na podstawie pkt. 1) i 2) z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenie mienia, powstałe przed stałą lub czasową utratą kontroli nad mieniem.

Limit odpowiedzialności 250.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź na Pytanie nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 25:

Klauzula zabezpieczeń – proszę o zmianę treści klauzuli na:

Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.

Odpowiedź na Pytanie nr 25:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 26:

Klauzula przeniesienia mienia – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź na Pytanie nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 27:

Klauzula okolicznościowa – proszę o wprowadzenie limitu dla zwiększenia wartości własnych środków trwałych i nakładów inwestycyjnych maksymalnie do 20% sumy ubezpieczenia tych środków i nakładów.

Odpowiedź na Pytanie nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wskazując jednocześnie, że nie przewiduje zwiększenia ww. środków powyżej 20% ich sumy ubezpieczenia. Poza tym, zgodnie z treścią klauzuli okolicznościowej, zgłoszenie mienia, w którego posiadanie wejdzie Zamawiający w okresie pomiędzy datą ustalenia sum ubezpieczenia do zawarcia umów ubezpieczenia a datą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia oraz rozliczenie składki z tego tytułu nastąpi w ciągu 30 dni od rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. Oznacza to, że Zamawiający uaktualni sumy ubezpieczenia niezwłocznie po rozpoczęciu każdego rocznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 28:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 15.02.2019

Odpowiedź na Pytanie nr 28:

W związku z powyższymi zmianami SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18 lutego 2019 r. do godz. 12.30 i dokonuje stosownych zmian terminu w § 12 ust. 1, § 15 ust. 1 i ust. 2 SIWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania do SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

dr hab. n. o. zdr. Robert Ślaziński, prof. nadzw.